
634566-2020 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 634566-2020 - Procedură concurențială
Germania-Bad Elster: Instalare de uşi, de ferestre şi de elemente conexe
OJ S 252/2020 28/12/2020
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Sächsische Staatsbäder GmbH
Adresă: Badstraße 6
Localitate: Bad Elster
Cod NUTS: DED44 Vogtlandkreis
Cod poștal: 08645
Țară: Germania
Persoană de contact: Sven Bohmeier
E-mail: s.bohmeier@saechsische-staatsbaeder.de
Telefon: +49 3743771245
Fax: +49 3743771204

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: www.saechsische-staatsbaeder.de

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.evergabe.de/unterlagen/2351116/zustellweg-auswaehlen
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://www.
evergabe.de
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Alt tip: GmbH

Activitate principală
Altă activitate: Gesundheits- und Tourismuswirtschaft

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Erweiterungsbau Therapie- und Wohlfühlzentrum — Tischler Innentüren
Număr de referinţă: VE 3441

Cod CPV principal
45421100 Instalare de uşi, de ferestre şi de elemente conexe

Tipul contractului
Lucrări

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/634566-2020
mailto:s.bohmeier@saechsische-staatsbaeder.de?subject=TED
http://www.saechsische-staatsbaeder.de
https://www.evergabe.de/unterlagen/2351116/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de
https://www.evergabe.de


634566-2020 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Gegenstand dieser EU-Bekanntmachung ist das Gewerk Tischler Innentüren für den 
Erweiterungsbau Therapie- und Wohlfühlzentrum in D-08648 Bad Brambach. Die weiteren 
Gewerke werden in gesonderten Bekanntmachungen veröffentlicht.

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DED44 Vogtlandkreis
Locul principal de executare: Bad Brambach DEUTSCHLAND

Descrierea achiziţiei publice
Art und Umfang der Leistung:
— 123 St. Innentürelemente als Holz-Elemente.
Drehflügeltüren, teilweise mit Oberblende und/oder Seitenteil(en), als Rauch- und/oder 
Brandschutzelemente (DS oder FH-RS)
Abmessungen: Breiten 580-3 325 mm, Höhen 2 400 mm
Besonderheiten:
Besondere Maßnahmen für Bauarbeiten im Heilquellenschutzgebiet (Heilwasserschutzzonen 
II) sind erforderlich. Fahrzeuge, Maschinen und Geräte sind mit Biokraftstoff zu betreiben. 
Hydraulikantriebe sind, sofern technisch möglich, sind auf Bio-Hydraulik-Öl umzustellen.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 22/02/2021 Încheiere: 31/12/2024
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: da

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale



634566-2020 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit eine direkt abrufbare Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des 
Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifizierungsverzeichnis) 
nachzuweisen. Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen gemäß 
Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung — 124" erbracht werden.

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Gem. Pkt. III.1.1).
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Gem. Pkt. III.1.1).
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 27/01/2021 10:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 28/03/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 27/01/2021 10:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare

Proceduri de contestare



634566-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1. Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Landesdirektion Sachsen, Referat 38 — 1. Vergabekammer des 
Freistaates Sachsen
Adresă: Braustraße 2
Localitate: Leipzig
Cod poștal: 04107
Țară: Germania
E-mail: post@lds.sachsen.de

Data expedierii prezentului anunț
23/12/2020

mailto:post@lds.sachsen.de?subject=TED

